
 
číslo ve spisu: ……… 

 

UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 

KATOLICKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA 
T H Á K U R O V A  3 ,  1 6 0  0 0  P R A H A  6  

 
 
Katedra/Ústav:             Katedra pastorálních oborů a právních věd 
 
 
 

Posudek vedoucího/vedoucí diplomové práce 
 
 

jméno vedoucího/vedoucí                 Radek Tichý         
 
 
Autor/autorka práce: Bystrík Feranec 
Studijní program/obor: Teologie, Katolická teologie 
Název práce: Křestní obřady křesťanských církví 
Vedoucí práce: Radek Tichý 
Rozsah práce: 75 s. 
 
 
1. Kritické zhodnocení 
 
 
 
 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

uj
e 

be
z 

vý
hr

ad
 

sp
lň

uj
e 

s 
dr

ob
ný

m
i 

př
ip

om
ín

ka
m

i 

sp
lň

uj
e 

s 
vý

hr
ad

am
i 

N
es

pl
ň
uj

e 

 

A. Formální a jazyková kritéria 

 

 
Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 
stylistika) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 
logičnost) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 
formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
Zpracování příloh  

 
  

 
   

 
   

 
   

 
Celková typografická úprava 

 
  

 
   

 
   

 
   



 
B. Obsahová kritéria 
 
Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 
dosažení 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce stanovených cílů dosahuje 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 
sekundární literaturou 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 
argumentačně podloženy 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 
využívá jí 

 
  

 
   

 
   

 
   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

 

C. Celkový přínos práce 
Tuto část je vhodné rozvést v bodě 5. 

 ano 
 

ne 

Práce je kompilační prací 
 

 
        

 
        

Práce se zabývá dosud nezpracovaným tématem 
 

 
        

 
        

Práce přináší nové poznatky 
 

 
        

 
        

Práce navrhuje nové metodické přístupy 
 

 
        

 
        

Práce má metodologický/teologický přínos 
 

 
        

 
        

 
D. Průběh zpracovávání práce 
 
 
 

ano 
 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 
 

 
        

 
        

 
Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 
 

 
        

 
        

 



Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 
 

Cílem práce je srovnání křestních obřadů vybraných církevních společenstvích působících v 
České republice zvolených na základě významnosti ať už liturgické (východní církve), nebo 
početní (reformované církve). Po úvodních kapitolách pojednávajících stručně o daných 
denominacích a o skutečnosti křtu následují kapitoly, v nichž je vždy krok za krokem 
zkoumány jednotlivé aspekty slavení křtu dospělých: místo, čas, osoby, přípravná období, 
samotná křestní bohoslužba, křestní mystagogie.  
 
Práce má jasnou strukturu, autor prokázal schopnost shromáždit a utřídit potřebný primární 
materiál a strukturovaně s ním pracovat. Komparace je vhodnou metodou, která umožňuje 
popsat podstatné a druhotné prvky tohoto základního ritu vlastního celému dosud 
nesjednocenému křesťanstvu.  
 
Bylo by, podle mého názoru, možné ještě do větší hloubky pracovat s liturgicko-teologickým 
aspektem křtu a vyvodit ještě propracovanější závěry. Rozsah práce nicméně odpovídá 
požadavkům kladeným na diplomovou práci.  

 
 

3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 
Kterými prvky nekatolických společenství by bylo možné obohatit římský ritus a které jsou 
naopak pro naši církev zcela nepřijatelné?  

 
 
 

Doporučení práce k obhajobě 

 

                          doporučuji 
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 
 
 
 
 
Datum:           5. ledna 2018                                                      Podpis:           


